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Efnahags- og viðskiptanefnd Alþingis
Sent með tölvupósti ó nefndasvid(a)althingi.is

Umsögn Vegagerðarinnar um frumvarp til laga um niðurfellingu laga um 
vísitölu byggingakostnaðar nr. 42 /19 87 , 605. mól.

M eð töivupósti dags. 18. m ars sl. er Vegagerðinni gefinn kostur ó að kom a að 

a thugasem dum  vegna ofangreinds frum varps til laga um  niðurfellingu laga um 

vísitölu byggingakostnaðar nr. 4 2 / 1 9 8 7 .

í  frum varpinu er lagt til að sérlög um vísitölu byggingarkostnaðar verði fetld úr 

gildi þar sem lög um Hagstofu íslands og opinbera hgaskýrslugerð nr. 

1 6 3 / 2 0 0 7  séu næ gjanleg lagastoð fyrir útreikningi vísitölunnar.

M eginm arkm ið frum varpsins er að Hagstofu ís lands verði gert kleift að uppfæ ra  

aðferðir við m æ lingu og útreikning vísitölunnar í sa m ræ m i við alþjóðlega þróun 

aðferðafræ ðinnar. Hagstofa ís la n d s getur þó meðal annars breytt aðferð hvað 

varðar óhrif breytinga ó virðisaukaskatti ó m æ lingu vísitölunnar.

í  frum varpinu kem ur fram  að brottfall laganna eða breyting ó lögunum  sé 

óhjókvæ m ileg til að gera Hagstofu íslands kleift að gera nauðsynlegar 

u m b æ tu r ó m æ lingu vísitölu byggingarkostnaðar. A nnað tveggja  þurfi að 

u ppfæ ra  texta laganna eða fella lögin úr gildi og styðjast við ókvæ ði laga um 

H agstofu ís la n d s og opinbera hagskýrslugerð. S a m róð í aðdraganda óform a 

um lagasetningu hafi bent til þess að síðari leiðin væ ri vel fæ r þar sem hún gefi 

fæ ri ó að aðferðafræ ði vísitölu byggingarkostnaðar verði s a m ræ m d  því sem 

tíðkast annars staðar í Evrópu auk þess að s a m ræ m a  lagasetningu hér á landi 

við evrópska fra m k væ m d  þar sem hagskýrslugerð fellur undir alm enn 

hagstofulög í stað sérlaga um hverja hagskýrslu.

Vísitala byggingakostnaðar gegnir m ikilvæ gu hlutverki m.a. í tengslum  við 

sam ninga um  m annvirkjagerð o.fl. og því nauðsynlegt að útreikningsaðferðir 

hennar verði þróaðar í sam ræ m i við breytingar þannig að vísitalan endurspegli 

vel breytingar ó byggingakostnaði ó hverjum  tím a. S a m ræ m in g  ó 

útreikningsaðferðum  og lagagrunni við það sem tíðkast í öðrum  löndum  gerir 

allan sam anburð milli landa auðveldari og getur þannig aukið notagildi 

vísitölunnar.
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Vegagerðin gerir ekki athugasem dir við þó breytingu sem lögð er til með 

frum varpinu og er sam m ála lögfestingu þess.

Virðingarfyllst 

f.h. Vegagerðarinnar 

Bergþóra Þorkelsdóttir, forstjóri
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